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Arealer, som muligt. Det er en Selvfølge, 
som den høitærede Minister har sagt, at naar 
det staar i Koncessionen at Koncessionshw 
verne maa underkaste sig Skhldsætningen, 
maa de naturligvis gjøre det, og det kan saa 
ikke hjælpe, at de bag efter komme og 
beklage sig, men jeg har heller ikke opfattet 
den ærede Forslagsstiller saaledes, at han 
beklagede sig over Skhldsætningen, men at 
han mere beklagede sig over Maaden, hvor- 
paa den foretoges, og jeg har forstaaet det 
saaledes, at der mere laa en Henstilling deri 

stil ad Lovgivningsveieii eller ad administra- 
tiv Bei at drage Omsog sor, at der ikke 
bliver lagt nforholdsmæssige Byrder paa 
dem ved Skyldsætningen, men at der bliver 
gaaet frem med Billighed. Saaledes har jeg 
opfattet den ærede Forslagsstillen og jeg vil 
ligefrem henstille til det ærede Medlem, om 
det egentlig er heldigt, at han fremkommer 
med Sagen som et Forslag til Lov. Det 
vilde vistnok have været heldigere, som min 
ærede Nabo til høire (H. C. Holch) mente, 
at Sagen var fremkommet i Form af en 
Foresporgsel til Ministeren, gjennem hvilken 
man anmodede Ministeren om at have sin 
Opmærksomhed henvendt paa denne Sag og 
paa at undersøge, om der ikke ufrivillig er 
blevet lagt større Byrder paa disse Arealer, 
end der egentlig burde. Saavidt jeg har 
forstaaet den høitærede Jndenrigsministers 
Ord, vil han vist ikke være uvillig til at gaa 
frem ad denne Bei. 

J n d  enrigstninisteren (J  n g er s le v): 
Dertil maa« jeg sige, at det ærede Medlem 
maa«dog vide, og særdeles godt vide, hvor- 
ledes Basis for Matrikuleringen er, nemlig 
Boniteringen, og at denne sker ved Bonite- 
ringsmænd, som have Krav paa at være stil- 
lede frit overfor Administrationen Den 
Fremgangsmaade, den Taxt, som bliver ansat 
i Henhold til Vurderingen af Vurderings- 
mændene med Landinspektorer o. s. v., skal 
Jndenrigsministerexc respektere Disse Mænd 
ere jo fri Borgere, som udnævnes af det 
Offentlige til det Hverv, og det skal Jnden- 
rigsministeren respektere. Altsaa, disse Mænd 
lægge i Virkeligheden Grundlaget for Be- 
skatningen 홢- den ærede Forslagsstiller næv- 
nede det ogsaa 홢 og jeg forstaar ikke, hvor- 
ledes Ntinistereii skulde kunne rokke ved det 
Forhold uden at gjøre Uret og uden at 

komme bort fra det, som netop har været 
Lovgivningens Mening med, at det skulde 
være Borgere i Kommunen tilligemed en 
Formand i Herredet, som staar for, hvorledes 
Basis skulde være ved Matrikuleringen. Selv 
med en, nok saa stor Velvillie ser jeg ikke, 
hvorledes det er muligt at gribe ind i dette 
Forhold uden Vold. 

B l u h n i m  Ja, det er ganske rigtigt, 
det er Boniteringsmændene, der skulle udføre 
Arbeidet, men der er Forskjel paa Boniteringen 
i Almindelighed, hvor det gjælder at dele 
existerende Hartkorn rigtig mellem de« for- 
skjellige Lodseiere, og her, hvor indtagne 
Arealer, der i Forveien ingen Skyldsætnmg 
lave, i Statens Interesse skulle skyldsættes. 

er mener jeg ikke, der er noget Urigtigt i, 
at man strax i selve Koncessionen giver selve 
de Vedkommende Tilsagn om en hensynssuld 
Skyldsætning. Et er jo dog virkelig at bo- 
nitere Jord absolut, og et Andet derved at 
tage Hensyn til de store Farer, som dise 
Jorder ere udsatte for ved Havets eventue e 
Jndtrængning, Grundvandets Tilstedeværelse 
og de andre Momenter, som den ærede For- 
slagsstiller har fremhævet. Jeg kan ikke se 
Noget til Hinder for, at der ad administrativ 
Vei, netop ved Koncessioneiis Udstedelse og 
ved Udfærdigelsen af disse Skyldsætninger, 
kunde paalægges Vedkommende at tage Hensyn 
til de specielle Forhold, som gjælde ved disse 
Jorder. Jeg skal kun tilføie, at jeg haaber, 
at Forslaget kommer i Udvalg, og at man 
der ved Forhandling med Ministeren vil 
kunne komme til en syldestgjoreiide Løsning. 

Form-inden (B er g): Det ærede Med- 
lem or Thisted Amts 2den Valgkreds har 
sor tredie Gang bedt om Ordet. Med Thin- 
gets Samtykke (Ophold) har det ærede Med- 
lem Ordet. 

J a g k n  Jeg skal blot med Hensyn til 
den sidste ærede Talers Bemærkninger endnu 
tilføie, at den eneste Maade, hvorpaa jeg 
anser det for muligt for Ministeren at ve- 
gunstige disse Arealer, er at give en län- 
gere Tidsfrist, inden hvilken Skatteaii- 
sættelsen skal finde Sted; men selve Skatte- 
aiisaettelsen bliver jo forvandlet til fuldstæn- 
dig Vilkaarlighed, hvis Ministeren skulde 
have Myndighed til at paalægge edsvorne 


